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Fødevareministeren og

Fødevarestyrelsen

Torsdag d. 14. juli ankom en ung mand til min stalddør og fortalte at han var fra fødevarekontrollen.

Han havde fået til opgave at kontrollere om jeg solgte æg. For det må jeg ikke, når de ikke er 
salmonellakontrollerede. Man havde fået en anonym opringning.

Da jeg allerede i marts havde været inde med mine æg til undersøgelse på DTU på Frederiksberg, kunne jeg 
fremvise et analyseresultat. Dette resultat hænger på køleskabet, hvilket den unge mand ikke kan læse 
værdien af.  Han ringer til sin chef og forklarer sagen, men afbryder, da min mand kommer til stede. Jeg 
tilbyder ham, at tage sedlen med, da den kun er en fotokopi.

Det første han siger til min mand er, at fødevaremyndighederne ikke har ressourcer til nabostridigheder.

Dermed mener han den klage min mand har indsendt om salg af kartofler og jordbær fra vejbod på ulovlig 
vis.

Men det er ikke en nabostrid kun en anmeldelse om ulovlig sag af produkter, man ikke selv har.

Den unge mand får sedlen fra mit køleskab med sig, og ringer næste morgen.

Her fortæller han mig, at jeg ikke må sælge mine æg, før jeg får et skilt, som jeg kan få ved at melde mig ind 
i Dansk Fjerkræråd.

Ved undersøgelse på fødevarestyrelsens hjemmeside og Dansk Fjerkræråds, finder jeg ude af, at denne 
påstand og dette påbud er i strid med lovgivningen. Mit salg af æg er lovligt, når de er salmonella
kontrollerede, og jeg har tilmeldt mig via Dansk Fjerkræråd, som man skal. Jeg har et Chr. nr. og en meget 
fin analyse. Jeg anmoder derfor fødevareregion øst om at ringe mig op, da de giver misvisende og ukorrekte 
oplysninger når de rådgiver. Dette er ikke sket.

Jeg har kontakter Dansk Fjerkræråd om det med skiltet, og jeg får en tilsendt,. De sender ud i januar måned 
og efter yderligere 6 måneder, hvis der kommer nye til.

I dag modtog jeg endnu et analyseresultat, hvor mine æg har særdeles finde tal. Man har således lukket mit 
salg af æg på særdeles forkert grundlag. Og jeg har stadigt Ikke hørt fra dem.
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Jeg finder sagen utilfredsstillende.

Man kontrollerer mine æg uden fornøden viden.

Man lukker mit salg af æg på forkert grundlag.

Man har en skjult dagsorden ved denne kontrol, nemlig min mands klage.

Man svare mig ikke, når jeg anmoder om en opringning, hvor jeg kan forklare dem de fakta, de ikke selv 
gider finde, men som får fatale konsekvenser for mig og mit salg af æg.

Det er godt nok ikke godt nok..

Med venlig hilsen

Mona Blenstrup

Husmand
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